
                                                

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BACCIO DA MONTELUPO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI) Tel. 0571.51043 C.F.  91017120485  

e-mail :  f i ic811007@istruzione. i t   -  f i ic811007@pec. istruzione. i t    
sito web: www.is t i tutocomprensivomontelupo.edu. i t  

 

AL PERSONALE DOCENTE  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per  avviso interno di selezione per incarico di docenza nei corsi di 

certificazione linguistica Ket For Schools e Delf  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.I. 129/2018 - Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile della Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 approvato con delibera del Collegio dei 

Docenti n. 35 del 14 dicembre 2023 e delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 14 dicembre 2023; 

VISTA la Delibera n^27 del Collegio Docenti Unitario del 18 ottobre 2023 relativa ai progetti di 

Ampliamento dell’Offerta Formativa. 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.10 del 

31/01/2024 di cui al prot. n^2704/2024 del 16/02/2024; 

VISTO l’avanzo di amministrazione presente nel capitolo P0301; 

VISTO il capitolo Z dell’avanzo di amministrazione; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di tre docenti cui conferire 

l’incarico per la conduzione dei corsi per la realizzazione del progetto “certificazioni linguistiche – 

inglese e francese”; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

In qualità di rappresentante legale e Responsabile Unico del Procedimento 

di PROCEDERE ALLA PUBBLICAZIONE 

di avviare l’avviso interno da pubblicare sul sito della scuola per l’individuazione di docenti interni cui 

affidare la conduzione dei seguenti corsi per il conseguimento delle certificazioni linguistiche; 

2 corsi di livello A2 (KET) della durata di 8 ore cad. da svolgere il mercoledì in orario extracurriculare; 

1 corso di livello A2 (DELF) della durata di 8 ore cad. da svolgere il lunedì in orario extracurriculare; 

che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione del servizio a favore del candidato che 

raggiunge il maggior punteggio, tenuto conto della professionalità (valutazione dei titoli posseduti ed 

esperienze). L‘Istituto ha facoltà insindacabile di non dar luogo al presente avviso, di prorogarne la data, 

di revocarlo in qualsiasi momento, dandone avviso nel sito istituzionale senza che i concorrenti possano 

accampare pretese al riguardo. Il compenso sarà erogato previa presentazione di una relazione 

dettagliata delle ore effettuate e dietro presentazione di time card. Le ore si intendono di 60 minuti cad. 

Il suddetto compenso sarà liquidato in base alle attività effettivamente svolte su determinazione del 

Dirigente Scolastico. 

 

Criteri di selezione  

 

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/
Protocollo 0002894/2024 del 20/02/2024



                                                

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BACCIO DA MONTELUPO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI) Tel. 0571.51043 C.F.  91017120485  

e-mail :  f i ic811007@istruzione. i t   -  f i ic811007@pec. istruzione. i t    
sito web: www.is t i tutocomprensivomontelupo.edu. i t  

 

La selezione e la valutazione comparativa avverranno ad opera di una commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico secondo i criteri e i punteggi relativi ai titoli culturali e professionali presenti 

nell’avviso. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo n. 196 del 2003 e del Regolamento (UE) 

n°679/2016, i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad 

adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, 

per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di 

accedervi. 

PUBBLICITA’ 

La presente determina è pubblicata sul sito dell’ISTITUTO www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it 

nella sezione Albo on line e Amministrazione trasparente. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maddalena Scafarto 
F.to digitalmente 

 

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/

